
DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN MATERIA DI CONTROLLO, VIGILANZA 
DEL MERCATO CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA METROLOGIA -  PRENOTAZIONE DI SPESA 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 17 del 31/01/2023 con la quale è stata definita la 
macrostruttura dell’Ente, che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in Staff al Segretario
Generale;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 15 del 31/10/2023 con cui si è approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2024;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 20 del 19/12/2023 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio Preventivo della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest per l’anno 
2024;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 181 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Budget 
direzionale 2024 e assegnazione obiettivi al Segretario generale anno 2024”;

richiamata la determinazione del Segretario generale n. 395 del 29/12/2023 avente ad oggetto: 
“Assegnazione budget direzionale, obiettivi e incarichi ad interim alla Dirigenza - Anno 2024”;

richiamata la delibera n.69 del 22/03/2024 con la quale veniva sottoscritta la convenzione proposta 
da Unioncamere per la realizzazione di iniziative in materia di controllo, vigilanza del mercato con particolare 
riferimento alla metrologia legale;

considerato che la Convenzione sopra richiama fa riferimento non soltanto alle attività di controllo 
sugli strumenti di misura ma anche all’acquisito, rimborsato dalla stessa Unioncamere,  della strumentazione 
idonea al controllo delle carte officina dei centri tecnici;

preso atto che l’individuazione del prodotto per lo svolgimento del controllo sulle carte officina e del 
fornitore dello stesso è stato individuato dalla stessa Unioncamere secondo le procedure previste dalla legge;

considerato altresì che Unioncamere Nazionale ha comunicato alle Camere di Commercio aderenti 
alla Convenzione che il prodotto DLK Pro TIS Compact S (lettore carte) è fornito da Continental Automotive 
Trading Italia srl al costo dii 422,32 Euro Iva compresa, costo inferiore a quello di catalogo che è pari a 
422,32+Iva 

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000139 del 30/04/2024



vista la proposta del Responsabile del Procedimento;

D E T E R M I N A

di prenotare sul conto 330000 prodotto 03020301 attività istituzionale, sede 0000 del Budget direzionale 
2024 – centro di costo EC05 per un importo massimo di Euro 422,32 Euro Iva compresa prodotto DLK Pro TIS 
Compact S (lettore carte)  fornito da Continental Automotive Trading Italia srl.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Alessandra Bruni

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-04-30T08:18:59+0200
	Camera di Commercio 
	BRUNI ALESSANDRA
	Sottoscrizione documento




